
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

1958 45 Stb. 30-32

3. Vergunningen als zijn bedoeld in de artikelen 14 en 16 
worden, voor zover zij niet persoonlijk zijn, algemeen bekend
gemaakt door plaatsing in de daarvoor in aanmerking komende 
dag- en nieuwsbladen.

Slotbepalingen

Artikel 20. Behalve ten aanzien van reeds begane strafbare 
feiten vervallen:

a. het Koninklijk besluit van 4 augustus 1874 (Stb. 116) 1), 
houdende bepalingen tot vereenvoudiging van de formaliteiten, 
in acht te nemen bij het vervoer van goederen;

b. het Koninklijk besluit van 28 oktober 1880 (Stb. 185) 2), 
houdende nadere bepalingen omtrent de nederlagen van goe
deren in het terrein van toezicht langs de grenzen;

c. het Koninklijk besluit van 3 juli 1922 (Stb. 423) 3), hou
dende herziening van de voorschriften inzake invoerrechten en 
accijnzen in acht te nemen bij het vervoer van goederen binnen 
de gemeenten Venlo en Maastricht.

Artikel 21. 1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
1 maart 1958.

2. Dit besluit kan worden aangehaald als „Besluit vervoer 
en nederlagen”.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 21 januari 1958.

De Minister van Financiën,

HOFSTRA.

JULIANA.

Uitgegeven de vierde februari 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 26 januari 1952 
(Stb. 42).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 26 januari 1952 
(Stb. 42).

3) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 23 april 1937 (Stb. 
445).

31 B E S L U I T  van 21 januari 1958, inzake ver

voer en nederlage van gedistilleerd.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordacht van Onze Minister van Financiën van 2 
december 1957, nr. D 7/4191, afdeling Wetgeving Verbruiks
belastingen en Douane;

Gelet op artikel 1 van de wet van 4 april 1870 (Stb. 61) x) 
en op artikel 9 van de wet van 23 december 1886 (Stb. 223);

De Raad van State gehoord (advies van 7 januari 1958, 
nr. 45);

houdende bepalingen omtrent de accijns op het binnenlands 
gedistilleerd, is geen document tot het dekken vereist ten aan
zien van:

a. de uitslag van gedistilleerd uit een distilleerderij der 
tweede klasse, grossierderij, slijterij of een ander, niet in artikel 
111, § 2, van de genoemde wet van 1862 vermeld pand;

b. de inslag van gedistilleerd in panden als zijn bedoeld 
onder letter a;

c. het vervoer van gedistilleerd.

Artikel 2. In afwijking van het ter zake bepaalde in het 
negende hoofdstuk van de wet van 20 juni 1862 (Stb. 62) 1), 
houdende bepalingen omtrent de accijns op het binnenlands 
gedistilleerd, is geen document tot het dekken vereist ten aan
zien van het voorhanden hebben van gedistilleerd in een distil
leerderij der tweede klasse, grossierderij, slijterij of een ander, 
niet in artikel 111, § 2, van de genoemde wet van 1862 ver
meld pand, erf of besloten terrein.

Artikel 3. Voor de toepassing van dit besluit wordt niet 
als gedistilleerd aangemerkt ontkleurde en ontzuurde wijn en 
andere ontkleurde en ontzuurde gegiste vruchtendranken en 
daarmede samengestelde produkten.

Artikel 4. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
1 maart 1958.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 21 januari 1958.

JULIANA.

De Minister van Financiën, 

HOFSTRA.

Uitgegeven de vierde februari 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 28 december 1956 (Stb. 646).

32 W E T  van 23 januari 1958, houdende wijziging 

artikel 51 van de Advocatenwet.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Financiën 
van 15 januari 1958, nr. D 8/190, afdeling Wetgeving Ver
bruiksbelastingen en Douane;

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I. In afwijking van het terzake bepaalde in het 
achtste hoofdstuk van de wet van 20 juni 1862 (Stb. 62) 2),

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 15 juni 1951 (Stb. 215).
2) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 28 december 1956 (Stb. 646).

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is artikel 51, eerste lid, van de Advocatenwetx) te wijzigen ten
einde een uitbreiding van het aantal plaatsvervangende leden 
van het hof van discipline mogelijk te maken;

1) Stb. 1952, 365, gewijzigd bij de wet van 4 juli 1957 (Stb. 233).



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 32 46 1958

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig artikel

Artikel 51, eerste lid, van de Advocatenwet wordt gelezen 
als volgt:

1. Het hof van discipline is gevestigd te Utrecht. Het be
staat uit drie door Ons benoemde leden, onder wie de voor
zitter, en twee leden-advocaten. Er zullen voorts zijn vier door 
Ons benoemde plaatsvervangende leden en vier plaatsvervan
gende leden-advocaten.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten,

Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 23 januari 1958.

JULIANA.
De Minister van Justitie,

SAMKALDEN.
Uitgegeven de vierde februari 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 57/58, 4918; Hand. II 57/58, bladz. 2303;
Bijl. Hand. I 57/58, 4918; Hand. I 57/58, bladz. 2033.


